
MĄSTYMO KULTŪROS UGDYMO MOKYKLA

 Mokyklos bendruomenė, kurioje kiekvienas jos narys dalijasi bendrais įsipareigojimais ir nuolat mąsto apie tai, kas 
vyksta ugdymo procese.

 Mokiniai ir mokytojai įtraukiami mokytis mąstyti efektyviai, kritiškai ir kūrybiškai bei pritaikyti šiuos gebėjimus ir 
technikas bendrai konstruojant efektyvią mokymo(si) programą ir bendras veiklas.

 Mąstymo filosofija yra šios mokyklos visuotinai taikomas metodas, kai mokyklos bendruomenė, naudodama tuos 
pačius įrankius ir metodus, siekia tų pačių tikslų.

 Keičiasi pedagogo vaidmuo ugdymo procese. Tradiciškai buvo manoma, kad svarbiausias mokytojo uždavinys – 
perteikti vaikams žinias ir suformuoti gebėjimus bei nuostatas. Dabar mokykla turėtų orientuotis į mokymosi mokytis 
veiklą ir aktyvų pačių mokinių mokymąsi.

 Šiuolaikinis mokytojas jau neturėtų būti tik informacijos tiekėjas. Mokytojas turi būti mokymosi galimybių kūrėju, 
konsultantu, partneriu ir padėjėju.

 Mąstymas yra daugialypė įgūdžių nuostatų visuma, padedanti pažinti save ir aplinką, kurti, keistis žinojimu. Atskirus 
mąstymo įgūdžius būtina lavinti tikslingomis veiklomis jau ankstyvajame amžiuje nuolatos išlaikant vaiko gabumus ir 
pažangą atitinkantį iššūkių lygį.



KODĖL SVARBU MOKYTIS MĄSTYTI?

          Informacijos amžiuje mokykloje įgytos dalykinės žinios greitai sensta, o tie patys reiškiniai, įvykiai įgauna 
skirtingas interpretacijas, paremtas priešingais požiūriais ir vertinimais. Todėl šiandien ypatingą svarbą įgauna ne 
žinių kaupimas, bet mokėjimas racionaliai, pagrįstai ir savarankiškai mąstyti.



               XXI amžiuje akcentuojant naujus mokymosi poreikius, bet kurios srities 
specialistas turi gebėti nustatyti, suvokti, analizuoti ir spręsti aktualiausias 
problemas, naujose situacijose taikyti turimas žinias, jausti atsakomybę ne tik už 
individualų, bet ir grupės darbą.



Pagrindiniuose nacionaliniuose strateginiuose dokumentuose (Lietuvos pažangos strategija 
„Lietuva 2030“; 2014-2020 m. nacionalinės pažangos programa; Valstybės švietimo 2013-
2022 m. strategija) šalies švietimo sistemai keliami ambicingi tikslai: sukurti pažangią, 
modernią ir stiprią valstybę, pasižyminčią harmoninga visuomenės, ekonomikos ir 
valdymo derme.

 Ateityje didžiausią įtaką šalies raidai turės Lietuvos piliečių kultūros, mąstymo, elgsenos 
pokyčiai ir visuomenėje vyraujančios vertybės, todėl vaizduotė, kūrybingumas, kritinis 
mąstymas vertinami kaip svarbūs šalies ištekliai, ugdomi nuo mažens visą gyvenimą.




